Explicit quinla epislola sancti Albanasii. 
EPISTOLA V I . 

(Ch. anno35i.) 
WMC EST SEXTA PAPiE ATHANASII EPISTOLA, JUXTA 

QUAM (PASCHATIS) DOMINICA ERAT DIE XII PHARMU-
THI , VII IDUS APRILIS, LUJMS XVII, DIOCLETlANl 
ANNO L, CONSIILIBUS OPTATO PATRICIO ET ANIClO 
PAULINO, PRiEFECTO PHILAGRIO (48) CAPPADOCE, 
INDICTIONE VII. 
1. Deus nunc cliam, dilecti mei, ad solemnilatis ^ 

tempus nos deduxit, suaque benigniiale ad bunc 
consessum pervcnire providit. Deus ille, qui Israe-
Iem cx jEgypto eduxit, idem nos ad solemnitaiem 
uunc invilat. Is ore Moysis dixit 8 8 : c Observa 
roensem novarum frugum (49), ut facias 01 Pascha 
Domino Deo tuo. > Idem etianvper propbelam a i t 8 9 : 
ι Celebra, Juda, festivitalcs tuas, et persolve Do-
roino vota tua. ι Si Deus ipse feslo obleciatur, 
atque ad id invilat, haud oportet, fratres mei, de-
raorari, neque negligere, sed bilariter seduloque 
ad hoc convenire; ul binc sollicite incipientes, 
festi illius coeleslis arrbam capiamus. Si diligenter 
festum bic ageraus, sine dubio gaudium illud per-
feclum in coelo assequemur, velut ipse Dominus 
d i x i t 4 8 : c Desiderio desideravi boc pascba man- jy 
ducare vobiscum, aiilequam paliar. Dico enim vo~ 
bis, quia ex hoc non manducabo illud, donoc im-
pleatur in regno Dei. » Comedcmus autem boc, si 
mcnle causam festi comprehendemus, si auxilii 
auctorem agnoscerous, atque ui decet in ejus gralia 
vivemus; celebranles, ut ait Paulus 4 1 , c non fer-
nienlo vetere, neque fermento maliiiae, sed azyniis 
puritatis et verilatis. ι Morluus esl bis diebus Do-

- EPlSTOLu€ HEORTASTIGiE. I3SA 

minus, ne ulterius opera rnortis agercmus: animam 
suam iradidit, ul nostram incolumem ab inimici 
macbinalionibus conservaremus. Quodque mirum 
est, Verbum fuit in carne, ne nos ulterius fssemue 
in carne; atque ut in spirilu constituti, Deumqai 
spirilus e s l 4 1 adoremus. Si quis autem non iia se 
oomparat, sed his diebus abutitur, hic non agit 
festum, sed quasi incredulus graliam incusat; ma-
vullquc bonorare dies, quam Domino i l l i supplica-
re, qui salutem per hos dies largitus cst. Llorao 
62 bujusmodi sinc dubio, quanquara agere festura 
pulat, apostolicis verbis se reprehensum audiret u : 
c Vos dics observatis, et menses, ct lempora, et 
annos. Timeo ne forte apud vos frusira labora-
verim. > 

2. Festum boc non aierum gralia fit, sed Domini 
illius causa solemnes sumus, qui in his passos est: 
c Pascha nostruro immolalus esl Cbristus ι Sic 
Moyses Israelem increpans, quominus festum fieri 
crederei dierum gratia, sed propler Domiouiu, 
aiebat 4 8 : c Pascba Domiui est. » Et Judaei quidem 
cclebrarc sc Pascba credebant; sed quia Domiuo 
adversabantur, inutde ipsis feslum erat. Et quan-
quam nomen Domini non erant obliti, sed confiie-
bantur, aitamen Pascba Domini non cral, sed Ju-
daeorum. Α Judaeis, fratrcs roei, dicebaiur Pascba; 
sed quia negabant Paschalis Doniinam, ideo ideiu 
Dominus ab bac illorum credulitate vultum averte-
bai, aiebalque 4 8 : c Animamea mensiuiu vestrorura 
Kalendas ct bebdomadas odit. ι